
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu  17 marca 2025 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż Kaźmierczak Sekretarz Miasta 

Sylwester Foltyn 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z dyrektorami szkól średnich 

3. Informacja z realizacji programu wspierania rodziny i pieczy zastępczej na 2024 rok 

4. Sprawy bieżące 

  

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch powitała dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Wiśle 

Panią Krystynę Cieślar Jarząbek, która opowiedziała  o bieżącym funkcjonowaniu szkoły  oraz 

o planach na przyszłość. Planowane jest otwarcie następujących klas: matematyczną, 

biologiczno chemiczną, humanistyczną  i klasę sportową połączoną z klasą mistrzostwa 

sportowego (koszykówka, piłka nożna i ręczna). Klasy mają być 30osobowe. W dalszym ciągu 

wiślańskie liceum boryka się z brakiem własnej sali gimnastycznej. Dużym problemem 

wychowawczym jest palenie e-papierosów przez uczniów, ale udowodnienie, że ktoś pali jest 

bardzo trudne. 

W imieniu Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomiczno Hotelarskich głos zabrał   Radny Henryk 

Podżorski, który jest nauczycielem w tamtej szkole. Opowiedział o planach na przyszłość. 

Planowane jest otwarcie sześciu kierunków ( turystyk, hotelarz, gastronom, logistyk, ekonom 

oraz szkoła branżowa) z uwagi na brak miejsca w szkole będą to klasy łączone.  

Pani Dyrektor Cieślar Jarząbek oraz Radny Podżorski   zwrócili uwagę, że obecnie w szkołach 

większość uczniów to uczniowie słabi, natomiast silniejsi to nieliczne jednostki. W szkołach 

brakuje specjalistów z matematyki, fizyki, chemii. 

Komisja jednogłośnie przyjęła informacje. 

Ad. 2 



 
 

Przygotowany materiał omówiła kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wiśle Magdalena Bosowska. Gmina jest zobligowana do wspierania rodzin, które  przeżywają 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych i w tym celu MOPS 

współpracuje z asystentem rodziny, z kuratorem sądowym, dzielnicowym. Koszty pieczy 

zastępczej bardzo wzrosły, a Gmina jest zobowiązana do ponoszenia tych kosztów. Pani 

kierownik omówiła powody przyznawania pomocy, rodzaje przyznanych świadczeń 

rodzinnych, wsparcie finansowe i rzeczowe, pomoc udzieloną w ramach wieloletniego 

programu „Posiłek w szkole i w domu”, wsparcie asystenta rodziny, oraz pozostałe działania 

które realizuje MOPS. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 4. 

W sprawach bieżących  nie poruszano żadnych tematów. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

    Protokołowała                                                                                        Przewodnicząca Komisji 

  Justyna Pilch                                                                                              Alicja Pilch 

 

 

 


